

**Município: CUMARÚ DO NORTE**  
**Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CUMARÚ DO NORTE**  
**Fornecedor: PAX CUMARÚ**  
**C.N.P.J: 26.344.156/0001-83**

Ordem	Descrição do item	Unid.	Qtde	Marca	Vi. Unitário	Descrição detalhada
1	FORMOLIZAÇÃO	UN.	25		R\$ 919,60	R\$ 22.990,00
2	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE CORPO-EMBALSAMENTO	SV.	10		R\$ 1.062,20	R\$ 10.692,00
3	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO	SV.	35		R\$ 293,44	R\$ 10.270,40
4	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELÓRIO COM FLORES	SN	20		R\$ 413,02	R\$ 8.260,40
5	SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE VELÓRIO	UN	30		R\$ 260,01	R\$ 7.800,30
6	TRASLADO DE CORPO DE 20 A 250KM	SV.	15000		R\$ 3,39	R\$ 50.850,00
7	TRASLADO DE CORPOS ACIMA DE 250KM	UN.	10000		R\$ 3,59	R\$ 35.900,00
8	URNA PADRÃO INFANTIL MED. 1,30CM	UN.	15		R\$ 646,60	R\$ 9.699,00
9	URNA PADRÃO MODELO ADULTO (OBESO)MED 1,90CM	UN.	10		R\$ 1.051,26	R\$ 10.512,60
10	URNA PADRÃO MODELO ADULTO MED. 2.20CM	UN.	10		R\$ 1.063,65	R\$ 10.636,50
11	URNA TAMANHO ADULTO MEDINDO NO MINIMO 1.90CM	UN.	60		R\$ 917,22	R\$ 55.033,20
12	URNA PADRÃO MODELO INFANTIL MED 60CM	UN.	15		R\$ 690,69	R\$ 10.360,35
				TOTAL	R\$ 7.324,67	R\$ 243.004,75

**R\$ 26.344.156/0001-83**  
**LUZENE FERREIRA DE SOUSA**  
**Amias Gerais, nº 00 Casa Centro**  
**CEP: 68.308-000**  
**Cumaru do Norte**

*Elubson*

**Município: CUMARÚ DO NORTE**  
**Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CUMARÚ DO NORTE**  
**Fornecedor: PAX REDENÇÃO**  
**C.N.P.J: 03.951.294/0001-25**

Ordem	Descrição do item	Unid.	Qtde	Marca	Vi. Unitário	Descrição detalhada
1	FORMOLIZAÇÃO	UN.	25		R\$ 836,00	R\$ 20.900,00
2	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE CORPO-EMBALSAMENTO	SV.	10		R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
3	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO	SV.	35		R\$ 271,70	R\$ 9.509,50
4	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELÓRIO COM FLORES	SN	20		R\$ 386,00	R\$ 7.720,00
5	SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE VELÓRIO	UN	30		R\$ 243,00	R\$ 7.290,00
6	TRASLADO DE CORPO DE 20 A 250KM	SV.	15000		R\$ 3,23	R\$ 48.450,00
7	TRASLADO DE CORPOS ACIMA DE 250KM	UN.	10000		R\$ 3,33	R\$ 33.300,00
8	URNA PADRÃO INFANTIL MED. 1,30CM	UN.	15	JR	R\$ 610,00	R\$ 9.150,00
9	URNA PADRÃO MODELO ADULTO (OBESO)MED 1,90CM	UN.	10	JR	R\$ 1.001,20	R\$ 10.012,00
10	URNA PADRÃO MODELO ADULTO MED. 2.20CM	UN.	10	JR	R\$ 1.013,00	R\$ 10.130,00
11	URNA TAMANHO ADULTO MEDINDO NO MINIMO 1.90CM	UN.	60	JR	R\$ 873,54	R\$ 52.412,40
12	URNA PADRÃO MODELO INFANTIL MED 60CM	UN.	15	JR	R\$ 657,80	R\$ 9.867,00
				<b>TOTAL</b>	R\$ 6.888,80	R\$ 228.640,90


**03.951.294/0001-25**

**J. M. F. ÁGUIAR**

Rua Pedro Paulo Barcaui Nº 240  
 Quadra 78 A Lote 12 Esquina

com rua Cumaru  
 CEP: 66.552-700 - Vila Paulista

**Redenção PA**






**Município: CUMARÚ DO NORTE**  
**Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CUMARÚ DO NORTE**  
**Fornecedor: ROSA DE SARON**  
**C.N.P.J: 22.619.303/0001-20**

Ordem	Descrição do item	Unid.	Qtde	Marca	Vi. Unitário	Descrição detalhada
1	FORMOLIZAÇÃO	UN.	25		R\$ 923,00	R\$ 23.075,00
2	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE CORPO-EMBALSAMENTO	SV.	10		R\$ 1.093,00	R\$ 10.930,00
3	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO	SV.	35		R\$ 302,24	R\$ 10.578,40
4	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELÓRIO COM FLORES	SN	20		R\$ 433,02	R\$ 8.660,40
5	SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE VELÓRIO	UN	30		R\$ 268,30	R\$ 8.049,00
6	TRASLADO DE CORPO DE 20 A 250KM	SV.	15000		R\$ 3,45	R\$ 51.750,00
7	TRASLADO DE CORPOS ACIMA DE 250KM	UN.	10000		R\$ 3,66	R\$ 36.600,00
8	URNA PADRAO INFANTIL MED. 1,30CM	UN.	15		R\$ 665,99	R\$ 9.989,85
9	URNA PADRAO MODELO ADULTO (OBESO)MED 1,90CM	UN.	10		R\$ 1.072,29	R\$ 10.722,90
10	URNA PADRAO MODELO ADULTO MED. 2.20CM	UN.	10		R\$ 1.084,92	R\$ 10.849,20
11	URNA TAMANHO ADULTO MEDINDO NO MINIMO 1.90CM	UN.	60		R\$ 935,56	R\$ 56.133,60
12	URNA PADRAO MODELO INFANTIL MED 60CM	UN.	15		R\$ 704,50	R\$ 10.567,50
				TOTAL	R\$ 7.489,93	R\$ 247.905,85

**22.619.303/0001-20**

FUNERARIA PAX ROSA DE SARON EIRELI ME

Av. Araguaia, nº 1309

CEP 68.551-000 Santos Dumont

Pará

Redenção



Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 2880 - FORMOLIZAÇÃO			
J M F AGUIAR	R\$836,00	25	R\$20.900,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208			
J M F AGUIAR	R\$919,60	25	R\$22.990,00
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME			
J M F AGUIAR	R\$923,00	25	R\$23.075,00
- Item : 5819 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - EMBALSAMENTO			
J M F AGUIAR	R\$990,00	10	R\$9.900,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208			
J M F AGUIAR	R\$1.062,20	10	R\$10.622,00
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME			
J M F AGUIAR	R\$1.093,00	10	R\$10.930,00
- Item : 5880 - SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO.			
J M F AGUIAR	R\$271,70	35	R\$9.509,50
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208			
J M F AGUIAR	R\$293,44	35	R\$10.270,40
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME			
J M F AGUIAR	R\$302,24	35	R\$10.578,40
- Item : 5882 - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELÓRIO COM FLORES			
J M F AGUIAR	R\$386,00	20	R\$7.720,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208			
J M F AGUIAR	R\$412,02	20	R\$8.240,40
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME			
J M F AGUIAR	R\$433,02	20	R\$8.660,40
- Item : 5885 - SERVIÇOS DE RELATORIO DE ATENDIMENTO			
J M F AGUIAR	R\$243,00	30	R\$7.290,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208			
J M F AGUIAR	R\$260,01	30	R\$7.800,30
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME			
J M F AGUIAR	R\$268,30	30	R\$8.049,00
- Item : 6402 - TRANSLADO DE CORPO DE 20 A 250 KM			
J M F AGUIAR	R\$3,23	15000	R\$48.450,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208			
J M F AGUIAR	R\$3,39	15000	R\$50.850,00
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME			
J M F AGUIAR	R\$3,45	15000	R\$51.750,00

Departamento de Licitação  
 Nº Pagina  
 Diretora Dept. de Compras  
 Adilson Paulo Sousa Nascimento  
 00/003/2018



Atômio Paulo Sousa Nascimento  
Diretor Dept. de Compras  
PRECETO: nº 0003/2018

- Item : 6403 - TRANSLADO DE CORPOS ACIMA DE 250KM					
J M F AGUIAR	R\$3,33	10000			R\$33.300,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	R\$3,59	10000			R\$35.900,00
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	R\$3,66	10000			R\$36.600,00
- Item : 6937 - URNA PADRÃO MODELO ADULTO (OBESO) MED..190CM					
J M F AGUIAR	R\$1.001,20	10			R\$10.012,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	R\$1.051,26	10			R\$10.512,60
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	R\$1.072,29	10			R\$10.722,90
- Item : 6939 - URNA PADRÃO INFANTIL MED.1,30CM					
J M F AGUIAR	R\$610,00	15			R\$9.150,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	R\$646,60	15			R\$9.699,00
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	R\$665,99	15			R\$9.989,85
- Item : 6943 - URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO 190CM					
J M F AGUIAR	R\$873,54	60			R\$52.412,40
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	R\$917,22	60			R\$55.033,20
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	R\$935,56	60			R\$56.133,60
- Item : 6944 - URNAS PADRÃO MODELO INFANTIL MED.60CM					
J M F AGUIAR	R\$657,80	15			R\$9.867,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	R\$690,69	15			R\$10.360,35
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	R\$704,50	15			R\$10.567,50
- Item : 7098 - URNA PADRÃO MODELO ADULTO MED.220CM					
J M F AGUIAR	R\$1.013,00	10			R\$10.130,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	R\$1.063,65	10			R\$10.636,50
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	R\$1.084,92	10			R\$10.849,20

**Relatório Quadro de Cotação****Item : 2880 - FORMOLIZAÇÃO**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	923,00	25,00	23.075,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	919,60	25,00	22.990,00
J M F AGUIAR	836,00	25,00	20.900,00

**Item : 5819 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - EMBALSAMENTO**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	1.093,00	10,00	10.930,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	1.062,20	10,00	10.622,00
J M F AGUIAR	990,00	10,00	9.900,00

**Item : 5880 - SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO.**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	302,24	35,00	10.578,40
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	293,44	35,00	10.270,40
J M F AGUIAR	271,70	35,00	9.509,50

**Item : 5882 - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELÓRIO COM FLORES**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	433,02	20,00	8.660,40
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	412,02	20,00	8.240,40
J M F AGUIAR	386,00	20,00	7.720,00

**Item : 5885 - SERVIÇOS DE RELATORIO DE ATENDIMENTO**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	268,30	30,00	8.049,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	260,01	30,00	7.800,30
J M F AGUIAR	243,00	30,00	7.290,00

**Item : 6402 - TRANSLADO DE CORPO DE 20 A 250 KM**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	3,45	15.000,00	51.750,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	3,39	15.000,00	50.850,00
J M F AGUIAR	3,23	15.000,00	48.450,00

**Item : 6403 - TRANSLADO DE CORPOS ACIMA DE 250KM**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	3,66	10.000,00	36.600,00
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	3,59	10.000,00	35.900,00
J M F AGUIAR	3,33	10.000,00	33.300,00

**Relatório Quadro de Cotação****Item : 6939 - URNA PADRÃO INFANTIL MED.1,30CM**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	665,99	15,00	9.989,85
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	646,60	15,00	9.699,00
J M F AGUIAR	610,00	15,00	9.150,00

**Item : 6937 - URNA PADRÃO MODELO ADULTO (OBESO) MED..190CM**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	1.072,29	10,00	10.722,90
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	1.051,26	10,00	10.512,60
J M F AGUIAR	1.001,20	10,00	10.012,00

**Item : 7098 - URNA PADRÃO MODELO ADULTO MED.220CM**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	1.084,92	10,00	10.849,20
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	1.063,65	10,00	10.636,50
J M F AGUIAR	1.013,00	10,00	10.130,00

**Item : 6943 - URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO 190CM**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	935,56	60,00	56.133,60
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	917,22	60,00	55.033,20
J M F AGUIAR	873,54	60,00	52.412,40

**Item : 6944 - URNAS PADRÃO MODELO INFANTIL MED.60CM**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
FUNERÁIRA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME	704,50	15,00	10.567,50
LUZIENE FERREIRA DE SOUSA 02085396208	690,69	15,00	10.360,35
J M F AGUIAR	657,80	15,00	9.867,00

**Total 719.461,50**



**Lista com a média dos valores cotados**

Data: 12/02/2020 Número de Cotações:3

Data Abertura: 20/01/2020

Data Encerramento: 20/01/2020



Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
1	2880	FORMOLIZAÇÃO	892,867	25,00	22.321,665
2	5819	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO	1.048,40	10,00	10.484,00
3	5880	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO.	289,127	35,00	10.119,431
4	5882	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELÓRIO COM	410,347	20,00	8.206,932
5	5885	SERVIÇOS DE RELATORIO DE ATENDIMENTO	257,103	30,00	7.713,099
6	6402	TRANSLADO DE CORPO DE 20 A 250 KM	3,357	15.000,00	50.349,00
7	6403	TRANSLADO DE CORPOS ACIMA DE 250KM	3,527	10.000,00	35.266,00
8	6939	URNA PADRÃO INFANTIL MED.1,30CM	640,863	15,00	9.612,95
9	6937	URNA PADRÃO MODELO ADULTO (OBESO)	1.041,583	10,00	10.415,833
10	7098	URNA PADRÃO MODELO ADULTO MED.220CM	1.053,857	10,00	10.538,566
11	6943	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO	908,773	60,00	54.526,398
12	6944	URNAS PADRÃO MODELO INFANTIL MED.60CM	684,33	15,00	10.264,95
<b>Total</b>					<b>239.818,824</b>